

#### سلامت

معاون وزیر بهداشت عنوان کرد **چالش بودجه در بیمه سلامت ایرانیان**



«تامین منابع بیمه سلامت ایرانیان در سال جاری با مشکل عمده روبه‌رو است اما اگر تعرفه‌های درمانی افزایش داشته باشد، می‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم.» محمد آقاچانی، معاون درمان وزیر بهداشت با بیان این مطلب اظهار داشت: در سال ۹۵، فاصله تعرفه با قیمت تمام‌شده ۱۰۰ درصد است یعنی اگر تعرفه‌های درمانی ۲ برابر شود، می‌توانیم بر مشکلات غلبه کنیم. وی به فارس یادآور شد: اگر تعرفه سال ۹۵، اصلاح نشود، باز هم به نقطه اول بازمی‌گردیم و این یک آسیب جدی است. امیدوارم شورای عالی بیمه و دولت با اتخاذ تمهیدات لازم از وقوع آسیب جلوگیری کنند. معاون درمان وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: مشکل عمده در کسری منابع بیمه سلامت ایرانیان است که ما پیشنهاد مشخصی برای بیمه‌شدگان جدید، کسری منابع موجود، حق بیمه و سهم‌شان از منابع عمومی ارائه کرده‌ایم. به گفته آقاچانی اگر در بودجه ۹۵، به پیشنهادهای مطرح‌شده توجه شود کسری بودجه تأمین می‌شود. در هر صورت اگر نرخ بیمارستان بسیار پایین‌تر از هزینه تمام‌شده باشد به‌رغم محدودیت بودجه بیمه‌ها، کسری بودجه بیمه‌ها به بیمارستان‌ها منتقل می‌شود یعنی به جای ورشکستگی بیمه‌ها،بیمارستان‌ها ورشکسته می‌شوند.

**بیماری‌های گلیوی در کمین ۴۰ میلیون ایرانی**
آمارهای رسمی نشان می‌دهد بیماری‌های گلیوی در کمین حداقل ۴۰ میلیون ایرانی است و هر روز بر تعداد این قبیل بیماران افزوده می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، داریوش آرمان، عضو هیأت امنای انجمن بیماران گلیوی کشور در این‌باره اظهار داشت: آمارها نشان می‌دهد دیابت و فشارخون عامل حدود ۷۰ درصد بیماری‌های حاد گلیوی و مادر اغلب بیماری‌های خاص در ایران است. به گفته وی، در حال حاضر دست‌کم حدود ۶ میلیون ایرانی گرفتار دیابت و حدود ۱۰ میلیون نفر مبتلا به فشارخون هستند. حدود ۲۴ میلیون ایرانی هم از اضافه وزن رنج می‌برند که مجموع این آمارها نشان می‌دهد حدود ۴۰ میلیون ایرانی مستعد ابتلا به انواع بیماری‌های گلیوی و بیماری‌های خاص هستند. آرمان خاطر نشان کرد، این آمارها درحالی در کشور ما روز به روز در حال افزایش است که متأسفانه شواهد نشان می‌دهد بیشتر ایرانی‌ها همچنان به بررسی وضعیت سلامت‌شان کم‌توجه یا بی‌توجه هستند. عضو هیأت امنای انجمن بیماران گلیوی افزود: متأسفانه همچنان شاهد هستیم مردم ما به موضوع بررسی قند و فشارخون که بسیار هم کم‌هزینه است توجه جدی ندارند. حال آنکه دیابت و فشارخون، مادر اغلب بیماری‌های سخت و صعب‌العلاج در ایران هستند.

**فشار خون قاتل ۸۳ هزار ایرانی در سال**
«۱۰ میلیون نفر در کشور به فشار خون مبتلا هستند که سالانه ۸۳ هزار مرگ در کشور مرتبط با آن است.» به گزارش ایلنا، علی‌اکبر سیاری، معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان این مطلب گفت: ۷۰ درصد علت مرگ و میر مردم در ۴ بیماری خلاصه می‌شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: غذای نامالام یکی از عوامل خطر بیماری‌هاست در حالی که مصرف نمک هم‌اکنون ۱۲ گرم در روز است که باید به ۵ گرم برسد. اضافه وزن، استعمال سیگار، کم‌تحرکی، مصرف الکل باعث مرگ و میر و بیماری در کشور شده است. وی یادآور شد: ۱۰ میلیون نفر در کشور به فشار خون مبتلا هستند که سالانه ۸۳ مرگ در کشور مرتبط با آن است. سیاری درباره اینکه چه کسانی در معرض ابتلا به دیابت قرار دارند، تصریح کرد: افرادی که در هفته کم تحرک‌اند و کمتر از ۱۵۰ دقیقه تحرک دارند در معرض دیابت هستند. در کشور در سال ۹۰ حدود ۱۹ میلیون نفر کم‌تحرکی داشتند. وی با اشاره به اینکه ۲۴ میلیون نفر در کشور دچار اضافه وزن و چاقی هستند، خاطر نشان کرد: افرادی که در خانواده‌شان فرد دیابتی وجود دارد، زانی که فرزندان بیش از ۴ کیلو متولد کرده یا دچار سقط جنین شده‌اند، افرادی که فشار خون بالا و سابقه بیماری قلبی عروقی دارند در معرض ابتلا به دیابت قرار دارند.

**گروه اجتماعی: هیات ایرانی که برای مذاکره با سعودی‌ها بر سر موضوع حج تمتع ۹۵ عازم عربستان شده بود در شرایطی راه ایران را در پیش گرفت که اختلاف اساسی بر سر صدور روایت زائران ایرانی همچنان پابرجاست.** مذاکرات چند روزه با سعودی‌ها هرچند توانست درباره برخی موضوعات مانند تامین امنیت زائران راهگشا باشد اما صدور ویزا و به نوعی اجازه ورود زائران ایرانی برای انجام مناسک حج در ابهام باقی مانده و بهانه‌جویی‌های عربستان در این زمینه تصمیم‌گیری درباره صدور روادید ایرانیان را به انجام جلسات مشورتی وزارت خارجه سعودی موکول کرده است.

هیات مذاکره‌کننده ایرانی که از پنجشنبه گذشته تا دوشنبه هفته جاری برای رفع اختلاف موجود بر سر شیوه صدور ویزا برای زائران ایرانی مشغول چانه‌زنی بود سرانجام مغلوب کارشکنی‌های طرف سعودی شد و به کشور بازگشت. این در حالی است که همه ساله در چنین ایامی نه‌تنها شیوه صدور ویزا بلکه بسیاری از اقدامات مقدماتی سفر زائران به سرزمین وحی نیز صورت گرفته بود اما به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت موجود و شیوه پیگیری موضوع از طرف دولت ایران و همچنین کارشکنی‌های پی در پی عربستان حج ۹۵ با ابهامات و مشکلات فراوانی روبه‌رو است.

**■ روادید، اختلافی که همچنان باقی است**
نحوه صدور ویزا، تامین امنیت زائران و پروازهای ایرانی حج مهم‌ترین نکات مورد بحث بین ایران و عربستان است که هیات مذاکره‌کننده را راهی این کشور کرد. اما با توجه به تشریح دستاوردهای این سفر مهم‌ترین و اساسی‌ترین اختلاف یعنی چگونگی صدور ویزا برای زائران ایرانی هنوز به فرجام نرسیده است. آن‌طور که سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت گفته است: «در زمینه



صدور ویزا برای ایرانیان راهکار اجرایی و شفافی از طرف وزارت حج عربستان ارائه نشده است.»

بنابیر اظهارات رئیس سازمان حج و زیارت، طرف عربستانی قرار است با مسؤولان ذی‌ربط در وزارت خارجه عربستان درباره روادید زائران ایرانی گفت‌وگو کند و پاسخ درخواست ایران مبنی بر صدور ویزا را هرچه زودتر ارائه دهد.

این در حالی است که پیش از این نیز کشمکش بین ایران و عربستان بر سر ویزای زائران وجود داشت و با وجود سلباقه طولانی در زمینه صدور ویزای حج بهانه‌جویی و کارشکنی‌های دولت عربستان کار را به جایی رساند که پای کشور دیگری مانند امارات را هم به ماجرا باز کرد. سعودی‌ها که قصد ایجاد اخلال در برنامه‌های کاری حج ایران را داشتند در برابر پیشنهادهات ایران موضع گرفته و خواستار صدور روادید زائران ایرانی از طریق سفارت

بازگشت هیأت ایرانی از مذاکرات حج و یابرجا ماندن اختلافات تمتع ۹۵

# عربستان صدور روادید را روا ندید



سعودی در امارات شدند. همچنین براساس آنچه وزیر ارشاد اسلامی درباره وضعیت حج عنوان کرده است ایران پیشنهادی مبنی بر صدور ویزای حجاج از طریق سفارت سوییس به عنوان حافظ منافع عربستان در ایران را هم روی میز مذاکره قرار داده است اما به نظر می‌رسد این سعودی‌ها هستند که نبض مذاکرات را در دست داشته و حاضر به همکاری و تعامل بیشتر با ایران نیستند.

**■ فرجام امنیت زائران و پروازهای ایرانی**
از دیگر موضوعات مورد مذاکره بحث تامین امنیت زائران و پروازهای ایرانی حج بود که در این موارد ۲ طرف به تفاهم رسیدند. با توجه به مشکلات به‌وجود آمده در جریان حج گذشته مانند سوءمدیریت عربستان در منأ، سقوط جرثقیل و تعدی ماموران فرودگاه یکی از اصلی‌ترین مطالبات ایران تامین امنیت زائران در نظر گرفته شد

**■ هیات ایرانی که برای مذاکره با سعودی‌ها بر سر موضوع حج تمتع ۹۵ عازم عربستان شده بود در شرایطی راه ایران را در پیش گرفت که اختلاف اساسی بر سر صدور روادید زائران ایرانی همچنان پابرجاست**

سعودی در امارات شدند. همچنین براساس آنچه وزیر ارشاد اسلامی درباره وضعیت حج عنوان کرده است ایران پیشنهادی مبنی بر صدور ویزای حجاج از طریق سفارت سوییس به عنوان حافظ منافع عربستان در ایران را هم روی میز مذاکره قرار داده است اما به نظر می‌رسد این سعودی‌ها هستند که نبض مذاکرات را در دست داشته و حاضر به همکاری و تعامل بیشتر با ایران نیستند.

■ ■ ■

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد

## آغاز سنجش سلامت نوآموزان

به طرح سنجش خبر داد و افزود: در سال‌های گذشته طرح سنجش سلامت برای کودکان ۶ سال تمام اجرا شده است اما امسال کودکان ۵ سال تمام نیز وارد طرح سنجش خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌کنیم نیمی از والدین کودکان ۵ سال تمام فرزندان خود را برای سنجش به این مراکز بیاورند. این اقدام کمک می‌کند تا بتوانیم یک سال زودتر مداخلات درمانی و روانی را برای کودکان دچار مشکل انجام دهیم و به عنوان مثال اگر نیاز به سمعک دارند آن را تامین کنیم یا کودکان دچار اختلالات رفتاری و روانی را به مراکز مشاوره ارجاع دهیم.
قدمی تصریح کرد: البته هنوز مذاکرات با وزارت بهداشت در حال انجام است و پس از نهایی شدن آن، جزئیات طرح سنجش به صورت کامل اعلام خواهد شد.

■ ■ ■

ذبح و صید و آیین‌نامه اجرایی آن تکلیف همه را روشن کرده است.

مسؤول حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در سازمان دامپزشکی کشور عنوان کرد: وظیفه ذاتی و قانونی نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی و سازمان‌های زیرمجموعه نظارت شرعی بر تولید غذای حلال و فرهنگ‌سازی و آموزش و ساماندهی ذابحین و ناظران شرعی است. اگر ذابحین یا ناظران ما تخلفی را مرتکب شوند به آنها تذکر می‌دهیم و در صورت تکرار آنها را از ادامه فعالیت منع می‌کنیم که چند مورد در استان تهران این کار را انجام دادیم.

وی افزود: متأسفانه هر یک از ذی‌نفعان برند حلال در داخل کشور در این باره فقط بحث‌های تجاری و اقتصادی برند حلال را دنبال می‌کنند و به دنبال منافع اقتصادی آن هستند و مباحث شرعی آن را به حاشیه رانده‌اند. در حالی که وظیفه نمایندگی ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی این است که حلال و طاهر بودن یک غذا را تأیید کنند، با تشکیل شورای سیاست‌گذاری غذای حلال مورد نظر وزارت صنعت بخشی از وظایف قانونی حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی به دستگاه‌های دیگر سپرده شده است و این نته‌تها سرعت اعطای برند حلال را زیاد نکرده است بلکه کندی زیادی را هم در این باره ایجاد کرده است.

#### ارژنجهایی

#### بیش جامعه

مدیرکل عتبات سازمان حج مطرح کرد

### آخرین خبرها

### از اعزام زائران به سوریه



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از تهیه پیوست امنیتی برای اعزام زائران به سوریه خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، محسن نطفاتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت درباره زمان از سرگیری اعزام زائران به سوریه گفت: در این‌باره سوری‌ها پیوست امنیتی تهیه کرده‌اند که قرار است از طریق سفارت ایران به دست ما برسد. وی خاطر نشان کرد: بر این اساس پیوست امنیتی به دستگاه‌های ذی‌ربط تحویل می‌شود و در صورتی که پیوست به تأیید برسد، اعزام‌ها به سوریه بعد از ماه رمضان از سر گرفته می‌شود.
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت تأکید کرد: در صورتی که پیوست امنیتی تأیید نشود، به طرف سوری اعلام می‌کنیم تا نسبت به رفع کاستی‌ها و اشکالات اقدام کنند و دوباره پیوست جدید را بررسی می‌کنیم.

■ ■ ■

### استخدام آموزش‌وپرورش در گروی تصمیم دولت

درخواست استخدام وزارت آموزش‌وپرورش در سال جاری به دولت ارسال شده و در فرآیند تصویب و ابلاغ قرار گرفته است. به گزارش مهر، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش‌وپرورش در پاسخ به این پرسش که «آیا آموزش‌وپرورش در سال جاری استخدام خواهد داشت؟» اظهار داشت: درخواست استخدام و دریافت ردیف استخدامی را به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور ارائه داده‌ایم که این موضوع در فرآیند تصویب و ابلاغ است. وی با اشاره به ورود مباحث سلامت به کتب درسی خاطر نشان کرد: امسال در برنامه درسی دوره متوسطه دوم درس‌هایی را برای نخستین‌بار پیش‌بینی کرده‌ایم که درس «لسان سالم و محیط‌زیست» بسیار مهم است و امیدواریم در کنار سایر دروس، دانش‌آموزان آمادگی پیدا کنند.

■ ■ ■

### غیبت دانش آموزان معتفک موجه است

دانش‌آموزان شرکت کننده در مراسم اعتکاف می‌توانند شنبه چهارم اردیبهشت مرخصی بگیرند. مسعود تقفی، سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران درباره انجام مراسم اعتکاف دانش‌آموزی و تعیین تکلیف دانش‌آموزان متقاضی شرکت در مراسم اعتکاف اظهار داشت: دانش‌آموزان حاضر در این مراسم می‌توانند شنبه ۴ اردیبهشت مرخصی بگیرند. وی به تسنیم عنوان کرد: دانش‌آموزان شرکت‌کننده در مراسم اعتکاف برای دریافت مرخصی در روز شنبه ۴ اردیبهشت و موجه بودن غیبت‌شان باید از مسجد محل اعتکاف گواهی حضور دریافت کنند و آن را به مدرسه تحویل دهند. تقفی یادآور شد: با توجه به درخواست حضور دانش‌آموزان برای حضور در اعتکاف هماهنگی‌های لازم با مدیران مدارس برای موجه شدن غیبت این دانش‌آموزان انجام شده است.

■ ■ ■

### افزایش آمار مبتلایان به اوتیسم

اوتیسم در پسران شایع‌تر از دختران است و با توجه به گزارش‌ها ابتلا به این بیماری نسبت به دهه‌های قبل افزایش پیدا کرده است.
مهران سلیمیانی، روانشناس بر لزوم فرهنگ‌سازی درباره بیماری اوتیسم در جامعه تأکید کرد و گفت: به دلیل همکاری نکردن برخی خانواده‌ها، آمار دقیقی از بیماران اوتیسم وجود ندارد و خدمات به همه مبتلایان به این بیماری ارائه نمی‌شود. این روانشناس و گفتار‌درمانگر با بیان اینکه با توجه به گزارش‌ها این بیماری نسبت به دهه‌های قبل افزایش پیدا کرده است، اظهار داشت: به دلیل ناشناخته بودن علت بیماری، پیشگیری اولیه مقدر نیست، اما پیشگیری‌های ثانویه امکان‌پذیر و حتی تأثیرگذار است. وی با بیان اینکه بیماری اوتیسم می‌تواند دلایل و عوامل بسیاری داشته باشد، به ایسنا بیان داشت: علت این بیماری به طور کامل مشخص نیست و بیشتر عوامل ژنتیکی و محیطی در بروز آن دخالت دارند. از عوامل دیگر این بیماری می‌توان به مشکلات دوران بارداری و حمله‌های عصبی نیز اشاره کرد. سلیمیانی افزود: این بیماری در پسران شایع‌تر از دختران است و دلیل مشخص پسران شایع است وجود ندارد. از جمله علائم این بیماری نیز می‌توان به نداشتن ارتباط صحیح، ناتوانی در گفتن اسم و برقراری ارتباط چشمی، اجتناب از نوازش شدن و بغل شدن، مشکلات گفتاری، رفتارهای تکراری، علائق و بازی‌های تکراری اشاره کرد.